Por lo anterior, solamente se efectuará la evaluación económica de las propuestas habilitadas que 
no superen el Presupuesto Oficial de la presente contratación, para la Interventoría del contrato 
principal que incluya 15 estaciones (VCP15); y que no superen el valor de DOS MIL DIECISÉIS 
MILLONES SEISCIENTOS CUARENTA Y SIETE MIL CIENTO DIECISÉIS PESOS M/CTE 
($2.016.647.116) incluido IVA, para la Interventoría del contrato principal que incluya 16 
estaciones (VCP16) la suma de DOS MIL CIENTO VEINTITRES MILLONES SETECIENTOS 
CINCUENTA Y NUEVE MIL CIENTO DIECISIETE PESOS M/CTE.( $ 2.123.759.117)  En caso de 
que el Proponente oferte valores, incluido IVA, mayores a los mencionados, o no realice una de 
las ofertas económicas, la propuesta será rechazada. 

GESTIÒN DE PROVEEDORES 
Código: SPJ-GP-FT-23 

Versión: 1 

FORMATO DE ESTUDIOS PREVIOS CONTRATACION MISIONAL

[...]

Así las cosas, para determinar el valor de la presente contratación de prestación del servicios, se 
tuvo en cuenta el promedio del valor total de las cotizaciones de Interventoría para el recibo de los 
trabajos en un plazo de 12 meses, obteniendo que para 15 estaciones, el valor estimado de dichos 
servicios asciende a la suma de DOS MIL DIECISÉIS MILLONES SEISCIENTOS CUARENTA Y 
SIETE MIL CIENTO DIECISÉIS PESOS M/CTE ($2.016.647.116) incluido IVA, y para 16 
estaciones el valor estimado de los servicios de Interventoría asciende a la suma de DOS MIL 
CIENTO VEINTITRÉS MILLONES SETECIENTOS CINCUENTA Y NUEVE MIL CIENTO 
DIECISIETE PESOS M/CTE ($2.123.759.117) incluido IVA. Por consiguiente, la Oferta Económica 
para 15 y 16 estaciones respectivamente, no podrá superar los valores señalados. 

Nota. En el presupuesto se entiende incluido el valor de todos los costos directos e indirectos y de 
todos los tributos nacionales y territoriales que se causen por el hecho de la celebración del